
 

KB, a.s. Jičín  tel.: 493 557 138 www.jicineves.cz 

č. ú. 78-8520140257/0100 mobil: 602 429 082  obec@jicineves.cz 

IČ: 00 271 641 DIČ: CZ00271641      

 

 

Obec Jičíněves 
Jičíněves 82 

507 31 Jičíněves 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Naše značka Vyřizuje Jičíněves, dne 

OuJcnv121/2024 Dita Mišková                 2.4.2024 

   

 

 

INF 1/2024 
 
 
Zveřejnění doprovodné informace podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Obecní úřad Jičíněves obdržel dne 8.3.2024 žádost o informaci od pana …………. bytem ……………... Žádost byla 
podána v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
o poskytnutí informace týkající se:  
 

1. Jaký objem finančních prostředků obdržela Obec Jičíněves za rok 2021 na základě zákona  

č. 243/2000 o rozpočtovém určení daní, jakožto zřizovatel ZŠ a MŠ Jičíněves? Jaký objem 

finančních prostředků vyplatila Obec Jičíněves v roce 2021 jako provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ 

Jičíněves? 

2. Jaký objem finančních prostředků obdržela Obec Jičíněves za rok 2022 na základě zákona  

č. 243/2000 o rozpočtovém určení daní, jakožto zřizovatel ZŠ a MŠ Jičíněves? Jaký objem 

finančních prostředků vyplatila Obec Jičíněves v roce 2022 jako provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ 

Jičíněves? 

3. Jaký objem finančních prostředků obdržela Obec Jičíněves za rok 2023 na základě zákona  

č. 243/2000 o rozpočtovém určení daní, jakožto zřizovatel ZŠ a MŠ Jičíněves? Jaký objem 

finančních prostředků vyplatila Obec Jičíněves v roce 2023 jako provozní příspěvek pro ZŠ a MŠ 

Jičíněves? 

 
 

 

Bylo odpovězeno, Obecní úřad Jičíněves, jakožto povinný subjekt podle § 2, odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „zákona č. 106/1999 
Sb.“) obdržel dne 8.3.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/ 1999 Sb., na níž 
odpovídá: 

Obecní úřad Jičíněves   

 



KB, a.s. Jičín  tel.: 493 557 138 www.jicineves.cz 

č. ú. 78-8520140257/0100 mobil: 602 429 082  obec@jicineves.cz 

IČ: 00 271 641 DIČ: CZ00271641       

       

 

1) Obec získala v rámci podílů na vybraných daních na základě zákona č. 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení daní, které vycházejí z kritéria „počtu dětí a žáků navštěvující školu 

zřizovanou obcí“ za rok 2021 částku ve výši 964 467,- Kč. Tato částka je pouze informativní. 

Samotné použití těchto prostředků spadá do samostatné působnosti obce.  

Obec poskytla v roce 2021 neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Jičíněves v celkové výši 1 028 894,- Kč (včetně příspěvku na odpisy majetku ve výši 8 894,- Kč).  

 

2) Obec získala v rámci podílů na vybraných daních na základě zákona č. 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení daní, které vycházejí z kritéria „počtu dětí a žáků navštěvující školu 

zřizovanou obcí“ za rok 2022 částku ve výši 1 413 200,- Kč. Tato částka je pouze informativní. 

Samotné použití těchto prostředků spadá do samostatné působnosti obce.  

Obec poskytla v roce 2022 neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Jičíněves v celkové výši 1 158 894,- Kč (včetně příspěvku na odpisy majetku ve výši 8 894,- Kč).  

 

3) Obec získala v rámci podílů na vybraných daních na základě zákona č. 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení daní, které vycházejí z kritéria „počtu dětí a žáků navštěvující školu 

zřizovanou obcí“ za rok 2023 částku ve výši 1 925 112,- Kč. Tato částka je pouze informativní. 

Samotné použití těchto prostředků spadá do samostatné působnosti obce.  

Obec poskytla v roce 2023 neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Jičíněves v celkové výši 1 762 320,- Kč (včetně příspěvku na odpisy majetku ve výši 68 843,- Kč) a 

investiční transfer zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 224 270,- Kč. Celkem tedy bylo 

zřízené PO vyplaceno 1 986 590,- Kč. 

 

 

 

 
Požadovaná informace byla zaslána e-mailovou adresou žadateli dne 28.3.2024. 
 
 
(„otisk úředního razítka“)     
 
           
           Jiří Exnar v.r.     

               starosta obce   
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 


